

RECIBEMOS DE MANROLAND DO BRASIL SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000013896 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

manroland	Identificação do emitente MANROLAND DO BRASIL SERVIÇOS LTDA R DAS FIGUEIRAS, 474 Complemento: CONJ 33 E 34 JARDIM Cep:09080-370 SANTO ANDRÉ/SP Fone: 1149039200	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA N. 000013896 SÉRIE 1 FOLHA 01/03	 CHAVE DE ACESSO DA NF-E 3525 0510 8259 0700 0143 5500 1000 0138 9614 6811 7682 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
------------------	---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135251409348641 27/05/2025 10:02:23-03.00
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 626465939113	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 10.825.907/0001-43
------------------------------------	--------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.530.279/0001-15	DATA DE EMISSÃO 27/05/2025
NOME/RAZÃO SOCIAL SENADO FEDERAL	BAIRRO/DISTRITO PRACA TRES PODERES	CEP 70165-900	DATA ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO SENADO FEDERAL, ANEXO I, SN	MUNICÍPIO BRASILIA	UF DF	HORA ENTRADA/SAÍDA
FONE/FAX 6133113395	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

FATURA 001 27/05/2025 702.875,49									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 702.875,49		VALOR DO ICMS 28.115,02	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 690.568,54
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 12.306,95	VALOR TOTAL DA NOTA 702.875,49	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL SUPERSONIC LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANT PLACA DO VEÍCULO	UF SP	CNPJ/CPF 47.705.660/0018-80
ENDEREÇO RUA MAEST GABRIEL MIGLIORI		MUNICÍPIO SAO PAULO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 119275984110			
QUANTIDADE 2	ESPECIE CX.PAPELAO	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO 23,637	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
80.94N40-0363	BICO DE ENGRAXADEIRA	84439199	100	6108	PC	1,00	549,99000000	549,99	549,99	22,00	0,00	4,00%	0,00%
80.94N40-0364	BICO DE ENGRAXADEIRA SK10M10	84439199	100	6108	PC	1,00	489,99000000	489,99	489,99	19,60	0,00	4,00%	0,00%
80.01L13-A046	VALVULA	84818099	100	6108	PC	1,00	29.999,99000	29.999,99	30.974,99	1.239,00	975,00	4,00%	3,25%
80.94K40-3201	VALVULA 5/2 SY5120-5FU (PNEUMATICA) PARA UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	84812090	100	6108	PC	16,00	2.499,990000	39.999,84	39.999,84	1.599,99	0,00	4,00%	0,00%
8A.93F90-1061	BOMBA DOSADORA DE OLEO BIELOMATIC	84136090	100	6108	PC	1,00	12.999,99000	12.999,99	12.999,99	520,00	0,00	4,00%	0,00%
80.94G40-1047	CARTUCHO FILTRANTE C15124/1 P UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	84212990	100	6108	PC	3,00	549,50000000	1.648,50	1.648,50	65,94	0,00	4,00%	0,00%
80.10Q13-A326	CILINDRO PNEUMATICO	84123110	100	6108	PC	2,00	29.999,99000	59.999,98	59.999,98	2.400,00	0,00	4,00%	0,00%
80.11I30-2812	ELEMENTO DE SUCCAO	84439199	100	6108	PC	2,00	3.799,500000	7.599,00	7.599,00	303,96	0,00	4,00%	0,00%
80.94G40-1046	ELEMENTO FILTRANTE C1337 P UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	84212990	100	6108	PC	6,00	529,78000000	3.178,68	3.178,68	127,15	0,00	4,00%	0,00%

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 213932	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ELDORADO BOX LOCAÇÃO DE ESPAÇO LTDA CNPJ 19.427.607/0001-80 INSC. ESTADUAL 635.730.232.113 Protocolo. 135251409348641 PROCESSO: 00200.014818/2024-39 / DATA: 24/04/2025 Valor do ICMS relativo ao Fundo de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R\$ 0. Valor do ICMS Interestadual para a UF de destino: R\$ 98402,57. Valor do ICMS Interestadual para a UF do remetente: R\$ 0.	

manroland

Identificação do emitente

MANROLAND DO BRASIL SERVIÇOS LTDA

R.DAS FIGUEIRAS, 474

Complemento: CONJ 33 E 34

JARDIM Cep:09080-370

SANTO ANDRÉ/SP

Fone: 1149039200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1

1-SAÍDA

N. 000013896

SÉRIE 1

FOLHA 02/03



CHAVE DE ACESSO DA NF-E

3525 0510 8259 0700 0143 5500 1000 0138 9614 6811 7682

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135251409348641 27/05/2025 10:02:23-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
626465939113

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
10.825.907/0001-43

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
80.94K40-1613	REPARO P/ CILINDRO ROLO TINTA 8007D13354; 2	84439199	100	6108	PC	6,00	1.099,99000000	6.599,94	6.599,94	264,00	0,00	4,00%	0,00%
81.94K40-1324	REPARO P/ CILINDRO ROLO AGUA 8208G131713 /1712 - 80.94K50-1375/1376	84439199	100	6108	PC	12,00	999,99000000	11.999,88	11.999,88	479,99	0,00	4,00%	0,00%
8C.37M51-1641	VENTILADOR	84145990	100	6108	PC	1,00	7.445,75000000	7.445,75	7.445,75	297,83	0,00	4,00%	0,00%
8C.37M51-1630	VENTILADOR AXIAL	84145990	100	6108	PC	3,00	3.334,10000000	10.002,30	10.002,30	400,09	0,00	4,00%	0,00%
80.37U44-A549	SENSOR CAPTADOR DE REFLEXO P UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	85365090	100	6108	PC	1,00	9.999,99000000	9.999,99	10.974,99	439,00	975,00	4,00%	9,75%
80.37B44-A146	SENSOR COM CABO P8S-GNSHXFIL P UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	85365090	100	6108	PC	2,00	4.999,99000000	9.999,98	10.974,98	439,00	975,00	4,00%	9,75%
81.37U44-3783	SENSOR DA PILHA DE SAIDA	85365090	100	6108	PC	1,00	12.599,99000000	12.599,99	13.828,49	553,14	1.228,50	4,00%	9,75%
81.37U44-3700	SENSOR (FOTOCELULA FRK 776/24-100L)	85365090	100	6108	PC	1,00	15.499,99000000	15.499,99	17.011,23	680,45	1.511,24	4,00%	9,75%
8C.37U51-3678	SENSOR	85365090	100	6108	PC	2,00	7.399,99000000	14.799,98	16.242,98	649,72	1.443,00	4,00%	9,75%
81.37U90-3766	SENSOR FOLHA DUPLA	85365090	100	6108	PC	1,00	17.999,99000000	17.999,99	19.754,99	790,20	1.755,00	4,00%	9,75%
80.37U44-A350	SENSOR NIVEL D'AGUA P UTILIZACAO EM IMPRESSORA OFFSET	80261029	100	6108	PC	1,00	5.614,62000000	5.614,62	5.614,62	224,58	0,00	4,00%	0,00%
80.37U44-A667	SENSOR PARA IMPRESSORA OFFSET	85365090	100	6108	PC	1,00	16.216,33000000	16.216,33	17.797,42	711,90	1.581,09	4,00%	9,75%
8A.37V70-0790	ADAPTADOR P UTILIZACAO EM IMPRESSORA SET	84439199	100	6108	PC	1,00	12.619,04000000	12.619,04	12.619,04	504,76	0,00	4,00%	0,00%
8C.37C51-A009	CONTACTOR 24VDC 4,0KW K014 K016	85369090	100	6108	PC	2,00	1.230,63000000	2.461,26	2.701,24	108,05	239,98	4,00%	9,75%
8C.37C51-A010	CONTACTOR 24VDC 4,0KW K015 K017	85369090	100	6108	PC	2,00	1.172,48000000	2.344,96	2.573,59	102,95	228,63	4,00%	9,75%
80.37U44-4061	ENCODER	84439199	100	6108	PC	1,00	15.922,80000000	15.922,80	15.922,80	636,91	0,00	4,00%	0,00%
81.37C44-A013	INTERRUPTOR AUXILIAR PARA K014	85365090	100	6108	PC	1,00	397,13000000	397,13	435,85	17,43	38,72	4,00%	9,75%
85.37C44-A013	INTERRUPTOR AUXILIAR PARA K015 K017 K037 K038	85365090	100	6108	PC	2,00	436,86000000	873,72	958,91	38,36	85,19	4,00%	9,75%
82.37C44-A013	INTERRUPTOR AUXILIAR PARA K016	85365090	100	6108	PC	1,00	634,39000000	634,39	696,24	27,85	61,85	4,00%	9,75%
8D.37V70-A174	PLACA C. IMPRESSO	84439199	100	6108	PC	1,00	23.800,00000000	23.800,00	23.800,00	952,00	0,00	4,00%	0,00%
8B.35A70-4580	PLACA CIRCUITO IMPRESSO	84439199	100	6108	PC	1,00	41.500,00000000	41.500,00	41.500,00	1.660,00	0,00	4,00%	0,00%
8A.37V70-1079	PLACA C. IMPRESSO	84439199	100	6108	PC	1,00	32.500,00000000	32.500,00	32.500,00	1.300,00	0,00	4,00%	0,00%
81.37U44-9605	PLACA CONTROLE 2 VENTILADORES DD	84439199	100	6108	PC	2,00	6.450,00000000	12.900,00	12.900,00	516,00	0,00	4,00%	0,00%
80.37U44-A297	PLACA DE DIODO 24 VDC PARA CONTACTORES 14 K015 K016 K017	84439199	100	6108	PC	4,00	257,00000000	1.028,00	1.028,00	41,12	0,00	4,00%	0,00%

manroland

Identificação do emitente
MANROLAND DO BRASIL SERVIÇOS LTDA
R DAS FIGUEIRAS, 474
Complemento: CONJ 33 E 34
JARDIM Cep:09080-370
SANTO ANDRÉ/SP
Fone: 1149039200

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0-ENTRADA 1
1-SAÍDA
N. 000013896
SÉRIE 1
FOLHA 03/03

**CHAVE DE ACESSO DA NF-E****3525 0510 8259 0700 0143 5500 1000 0138 9614 6811 7682**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135251409348641 27/05/2025 10:02:23-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
626465939113

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
10.825.907/0001-43

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
8F.37V70-1185	PLACA DE POTENCIA RACK	84439199	100	6108	PC	1,00	72.800,00000 000	72.800,00	72.800,00	2.912,00	0,00	4,00%	0,00%
8F.37V70-1044	PLACA DE POTENCIA RACK	84439199	100	6108	PC	1,00	66.800,00000 000	66.800,00	66.800,00	2.672,00	0,00	4,00%	0,00%
8C.37V70-0990	PLACA DE RELE	84439199	100	6108	PC	1,00	64.800,00000 000	64.800,00	64.800,00	2.592,00	0,00	4,00%	0,00%
8H.37X44-2783	POTENCIOMETRO 3 5 KOHM	8533910	100	6108	PC	4,00	3.850,00000 00	15.400,00	16.401,00	656,04	1.001,00	4,00%	6,50%
80.92A50-2506	MOLA DE COMPRESS.O 0,8FD 4,2X15,6	73209000	100	6108	PC	14,00	26,06000000	364,84	400,41	16,01	35,57	4,00%	9,75%
81.90B50-7412	PARAFUSO M10X38,2 C45	73181500	100	6108	PC	7,00	170,00000000	1.190,00	1.267,35	50,70	77,35	4,00%	6,50%
8A.05F30-6622	SUPORTE	84439199	100	6108	PC	7,00	42,00000000	294,00	294,00	11,76	0,00	4,00%	0,00%
80.05F30-7364	MORDENTE PPL	84439199	100	6108	PC	7,00	1.817,500000 00	12.722,50	12.722,50	508,90	0,00	4,00%	0,00%
80.92A50-2512	MOLA DE COMPRESS.O 0,8FD 4,4X25X10	73209000	100	6108	PC	28,00	34,00000000	952,00	1.044,82	41,79	92,82	4,00%	9,75%
80.05F13-A081	JOGO DE BARRAS (6 PECAS)	84439199	100	6108	PC	1,00	1.382,500000 00	1.382,50	1.382,50	55,30	0,00	4,00%	0,00%
81.05F13-5746	SUPORTE APL/PPL S.720	84439199	100	6108	PC	1,00	1.019,760000 00	1.019,76	1.019,76	40,79	0,00	4,00%	0,00%
80.93O40-1017	ANEL O-RING 22,2- 3 72NBR/872	40169300	100	6108	PC	1,00	1,18000000	1,18	1,24	0,05	0,06	4,00%	5,20%
80.05F30-6097	ANEL	84439199	200	6108	PC	1,00	410,75000000	410,75	410,75	16,43	0,00	4,00%	0,00%
80.05F15-0610	DISPOSITIVO DE FIXACAO DO PPL	84439199	100	6108	PC	1,00	8.219,080000 00	8.219,08	8.219,08	328,76	0,00	4,00%	0,00%
80.90R40-0164	ARRUELA DE SEGURANCA	73182100	100	6108	PC	4,00	2,67000000	10,68	11,38	0,46	0,70	4,00%	6,50%
80.90B40-1046	PARAFUSO DIN7984 M10X20	73181500	100	6108	PC	2,00	3,26000000	6,52	6,94	0,28	0,42	4,00%	6,50%
80.05F30-6944	PLACA LATERAL	84439199	100	6108	PC	1,00	1.955,710000 00	1.955,71	1.955,71	78,23	0,00	4,00%	0,00%
80.90B40-0165	PARAFUSO CILINDRICO	73181500	100	6108	PC	2,00	5,92000000	11,84	12,61	0,50	0,77	4,00%	6,50%
80.93O40-1017	ANEL O-RING 22,2- 3 72NBR/872	40169300	100	6108	PC	1,00	1,18000000	1,18	1,24	0,05	0,06	4,00%	5,20%